Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2022 г.

         № 73
О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 07.09.2017 г. N 72 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности Общественных (ого) кладбищ (а) на территории муниципального образования сельского поселения Саранпауль»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 N 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора» (с изменениями на 31 декабря 2020 года), руководствуясь Уставом сельского поселения Саранпауль, в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации сельского поселения Саранпауль, администрация сельского поселения Саранпауль постановляет:
1.  В приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 07.09.2017 г. N 72 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности Общественных (ого) кладбищ (а) на территории муниципального образования сельского поселения Саранпауль» внести следующие изменения:
1.1. пункт 7 раздела 2 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«7. Устройство кладбища осуществляется в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года N 3 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий".».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
           Глава сельского поселения

И.А. Сметанин